
   
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
SÉANCE DU 17 JUIN 2011 

 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Logement CPA – Mise à disposition 
 
 
  
 Suite à la mise en place d’un nouveau gestionnaire au Centre de Plein Air, le Conseil 
Municipal décide : 
 

• La mise à disposition pour nécessité absolue de service du logement de fonction du Centre 
d’Accueil 

• La création d’une fiche de poste pour le gestionnaire 
• La résiliation du bail en cours au nom de M. Stéphane KARCHER 

 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
  
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
 
 

SÉANCE DU 17 JUIN 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Droit de préemption urbain 
 
  
 
 
 
 
Le Conseil Municipal décide de ne pas faire usage de son droit de préemption urbain sur les 
immeubles cadastrés : 
 

- Section 4 n° 195/6 – 196/6 
- Section 5 n° 199/66 – 200/66 
- Section 2 n° 45 – 182/65 – 48 – 183/65 

 
 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
   
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
 
 

SÉANCE DU 17 JUIN 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Achat d’un terrain 
 
  

- Considérant la proposition faite par M. et Mme René SCHNEIDER de céder à la commune 
le terrain cadastré section 17 n° 89, 

- considérant que ce terrain est situé en zone I NAT du Plan d’Occupation des Sols (P.O.S.) 
qui est une zone d’urbanisation partiellement équipée et destinée essentiellement aux 
activités de loisirs et de tourisme, et qui, de surcroit, est situé dans l’emplacement réservé n° 
5 stipulé au P.O.S. en vue de l’aménagement de la zone de loisirs, 

 
 
Le Conseil Municipal décide 
 

- l’acquisition du terrain cadastré section 17, n° 89 d’une contenance totale de 13,36 ares au 
prix de 400,00 euros l’are 

- la prise en charge par la commune des frais de ladite opération 
- de verser un dernier loyer à M. et Mme René SCHNEIDER pour l’année 2011 
- de donner pouvoir au Maire pour signer l’acte à intervenir et toutes les pièces s’y rapportant 

  
 

 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 
 
 
 



 
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
 
 

SÉANCE DU 17 JUIN 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Subvention gendarmerie pour l’acquisition d’un VTT 
 
  
 
 
 
 
Le Conseil Municipal décide d’accorder la subvention suivante : 
 

- Gendarmerie de PUTTELANGE AUX LACS 
pour l’acquisition d’un VTT avec équipement 
dans le cadre de la création d’une patrouille cycliste  700 €   

 
 
 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
 
 

SÉANCE DU 17 JUIN 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Vente d’un terrain 
 
 
  

 Le Conseil Municipal, 
 
. Considérant la demande émanant de Mlle Caroline BARDA domiciliée 101 rue Principale 
à 57510 REMERING LES PUTTELANGE, relative à l’acquisition des terrains cadastrés, 
section 16 n° 53 et n° 54, 
 
Après en avoir délibéré, et se référant à sa décision en date du 20 octobre 2008, décide : 
 
- la vente des terrains cadastrés section 16 n° 53 et n° 54 au prix de 31,00 € l'are au profit 

de Mlle Caroline BARDA, 
- de faire supporter les frais de ladite opération à l’acquéreur 
- de donner pouvoir au Maire pour signer l’acte et toutes les pièces s’y rapportant 
 

 
 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Département de la Moselle               RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 
 
Commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 
 EXTRAIT DU REGISTRE 
 des délibérations du Conseil Municipal 
 
 de la commune de REMERING LES PUTTELANGE  
 

 
 
 

SÉANCE DU 17 JUIN 2011 
 
Présents : Tous les membres élus, sauf Mme TOUSCH (procuration) – MM. BLUM – KOPP  
 
 
 
OBJET : Subventions 
 
  
Le Conseil Municipal décide d’accorder les subventions suivantes : 
 

- Amicale des secrétaires de mairie 60 € 
- AREMIG  60 € 
- La Prévention Routière  60 € 
- F.S.E. du collège J.B. EBLE 1.160 €   

 
 
 
Fait et  délibéré les jour, mois et an susdits. LE MAIRE 
Pour extrait conforme.  J.L. ECHIVARD 
 
 
 
   
Affiché, publié et transmis en S/Préfecture le 28.06.2011 
 


